1
0
I
0
II
1 / 2
USS
02-28/2024

После сборки устройство надежно фиксируется, непрофессиональный или не-
брежный демонтаж может привести к его повреждению.
Пример заказа
Соберите свой собственный USS - простое и рациональное решение!
ТОВ ЕЛКО ЕП УКРАЇНА
вул. Сирецька 35
04073 Київ, Україна
Тел.: +38 044 221 10 55
эл. почта: info@elkoep.com.ua, www.elkoep.ua
ООО ЭЛКО ЭП РУС
4-я Тверская-Ямская 33/39
125047 Москва, Россия
Тел: +7 (499) 978 76 41
эл. почта: elko@elkoep.ru, www.elkoep.ru
Made in Czech Republic
Внимание
Прибор сконструирован для подсоединения к однофазной сети или к цепи постоян-
ного тока (в зависимости от типа необходимо соблюдать диапазоны напряжений),
он должен быть установлен в соответствии с правилами и стандартами, действу-
ющими в стране. Установка, подключение, регулировка и эксплуатация могут вы-
полняться только лицом с соответствующей электротехнической квалификацией,
которое в совершенстве ознакомилось с инструкциями и функциями устройства.
Устройство оснащено защитой от перегрузок и помех в подключенной цепи. Для
правильного функционирования этих охран при монтаже дополнительно необхо-
дима охрана более высокого уровня (А, В, С) и нормативно обеспеченная защита
от помех коммутирующих устройств (контакторы, моторы, индуктивные нагрузки
и т.п.). Перед монтажом необходимо проверить не находится ли устанавливаемое
оборудование под напряжением, основной выключатель должен находится в по-
ложении “Выкл.” Не устнавливайте реле возле устройств с эллектромагнитным из-
лучением. Для правильной работы изделие необходимо обеспечить нормальной
циркуляцией воздуха таким образом, чтобы при его длительной эксплуатации и
повышении внешней температуры не была превышена допустимая рабочая тем-
пература. При установке и настройке изделия используйте отвертку шириной до 2
мм. к его монтажу и настройкам приступайте соответственно. Монтаж должен про-
изводиться, учитывая, что речь идет о полностью электронном устройстве. Нор-
мальное функционирование изделия также зависит от способа транспортировки,
складирования и обращения с изделием. Если обнаружите признаки повреждения,
деформации, неисправности или отсутствующую деталь - не устанавливайте это
изделие, а пошлите на рекламацию продавцу. С изделием по окончании его срока
использования необходимо поступать как с электронными отходами.
2 / 2
A11   A13
A3     A1
A2
A12
AC/DC
24 V
AC
230 V
AC/DC
24 V
AC
230 V
A11   A13
A3     A1
A2
A12
21
15
45
17.6 64
9390
2 6.
6
4
4
5
1521
15
I
II
14 2
19